
Tento výukový materiál vznikl v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

 

 
 

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Tábor-Čekanice, Průběžná 116 

Název projektu: Učíme se pro život 

Číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.2278 

Název šablony V/2  Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd 

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 

Vzdělávací obor: Člověk a jeho svět 

Tematický okruh: Lidé a čas 

Předmět: Vlastivěda 

Téma hodiny: Václav IV. 

Doporučeno pro: 4. ročník 

Autor:  Mgr. Anna Turecká 

Datum: 19.4. 2012  

Zdroj: Byl použit obraz: commons wikipedia.org., odkazy na www.wikipedie.cz 

 

Anotace: V tomto pracovním listu žáci doplňují jména královských osob, vyhledávají 

                 informace v příruční vlastivědné mapě. Je to práce určená pro dvojice. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VY_52_INOVACE_VL.4.61 

EU peníze školám 

 



Tento výukový materiál vznikl v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

 

 

1. Porovnej datum smrti Přemysla Otakara II. a smrti Karla IV. 

 

(29.11.1378). Co jsi zjistil(a)? Napiš. 

 

 

 

 

 

2. Jak se jmenovala matka Václava IV. – syna Karla IV. ? 

 

 

 

 

3. Jak se snažil Karel IV. vychovávat svého syna Václava IV.? 

 

 

 

 

 

 

4. Václav IV. se narodil  26. února 1361. Kolik mu bylo let, když 

           

           zemřel jeho otec Karel IV.? 

 

 
Karel IV. 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Karel_IV. 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Karel_IV


Tento výukový materiál vznikl v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

 

 

5. Byla doba, kdy vládl Václav IV., stejná jako ta, ve které vládl jeho 

 

otec? Která nemoc způsobila též pohromu v zemi? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Jaké vlastnosti měl Václav IV.? Jak se choval, když musel řešit  

 

různé spory? Koho si znepřátelil? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Jihozápadně od Prahy v sousedství Žebráku přikázal Václav IV. 

 

vybudovat nový hrad. Jak se tento hrad jmenuje? Nápověda: 

 

T -  ˇ-  -  -  k ,  pracuj s vlastivědnou mapou. 

 

 

 

8. Dokážeš doplnit osoby, které v rodokmenu chybí? 

 

 

rodiče Karla IV.                     --------------------------          E L I Š KA 

   

                                   syn        ----------------------  a  jeho čtyři manželky 

 

děti Karla IV.          Václav IV. ----------------------  -------------------------- 

     

 


